Riwayat Hidup dan Karya-Karya Syamsuddin as-Sumatrani
Menurut sumber-sumber yang ada, tidak diketahui dengan jelas kapan dan di

mana Syamsuddin as-Sumatrani dilahirkan. Dalam buku Bustanul Salatin karya
Nurruddin ar-Raniri hanya diperoleh keterangan bahwa Syamsuddin wafat pada hari
ke-12 bulan Rajab tahun 1039 H/1630 M (Nieuwenhuijze, 1945:15; Liaw, 1982:191;
Baried, 1987:112). Walaupun keterangan mengenai wafatnya jelas, tetapi di mana
jenazah Syamsuddin dimakamkan juga masih menjadi misteri.